
segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 
 
 
 

PORTARIA	Nº	001,	DE	10	DE	FEVERIRO	DE	2021.	
	

	
	
“Designa	 Coordenador	 do	
Centro	 de	 Fisioterapia	 e	 dá	
outras	providências.”	

 
 
 
 
O	SECRETÁRIO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, 
usando das atribuições legais que lhe são conferidas,  
 

	
	

RESOLVE	
	
	

 
Art.	1º‐ Designar a senhora CAMILA	RIBEIRO	CERQUEIRA,	portadora da cédula de identidade nº 
11369866154, Fisioterapeuta - CREFITO nº 270904-F, para exercer a função de COORDENADORA 
DO CENTRO DE FISIOTERAPIA MUNICIPAL. 
 
 
Art.	2º‐	Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE. 
 
	
GABINETE	 DO	 SECRETÁRIO	 MUNICIPAL	 DE	 SAÚDE	 DE	 CORAÇÃO	 DE	 MARIA,	 ESTADO	
FEDERADO	DA	BAHIA,	10	DE	FEVEREIRO	DE	2021.	
 
 
 
 

JOSÉ	JORGE	FIGUEREDO	DA	SILVA		
Secretário	Municipal	de	Saúde	

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD05F9C6022EDB61939D940E128F6B3D



segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

	
	
	
	

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	515,	DE	12	DE	FEVEREIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Membro	 para	 o		
Departamento	de	Engenharia	 e	
dá	outras	providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	 1º	 ‐	Nomear a Engenheira Civil LIDIANE	 CORREIA	DO	VALE	 SANTOS,	 CREA‐BA	Nº	
0519616901, para compor o DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, com lotação junto a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, deste Município. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 
01 de fevereiro de 2021. 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	12	DE	
FEVEREIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Secretário	Chefe	de	Gabinete 

 
	

MARIVALDO	SANTOS	ARAÚJO	
Secretário	Municipal	de	Obras	e	Serviços	Públicos 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD05F9C6022EDB61939D940E128F6B3D



segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

	
	
	
	

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	516,	DE	12	DE	FEVEREIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Assistente	 Especial	 e	
dá	outras	providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	 ‐	Nomear o senhor FÁBIO	 JOSÉ	DOS	SANTOS	CERQUEIRA,	portador da cédula de 
identidade nº 901678996, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de ASSISTENTE 
ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 
01 de fevereiro de 2021. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	12	DE	
FEVEREIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Secretário	Chefe	de	Gabinete 

 
	

MARIVALDO	SANTOS	ARAÚJO	
Secretário	Municipal	de	Obras	e	Serviços	Públicos 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD05F9C6022EDB61939D940E128F6B3D



segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

	
	

	
PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	517,	DE	12	DE	FEVEREIRO	DE	2021.	

	
	

“Nomeia	 Chefe	 da	 Central	 de	
Regulação	 e	 dá	 outras	
providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	 ‐	Nomear a senhora ANA	 LÚCIA	PEREIRA	GRAMOSA	 FIGUEIREDO,	 portadora da 
cédula de identidade nº 813699215, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de 
CHEFE DA CENTRAL DE REGULAÇÃO, com lotação junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 
01 de fevereiro de 2021. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	12	DE	
FEVEREIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Secretário	Chefe	de	Gabinete 

 
	

JOSÉ	JORGE	FIGUEREDO	DA	SILVA	
Secretário	Municipal	de	Saúde 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD05F9C6022EDB61939D940E128F6B3D



segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

	
	
	

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	518,	DE	12	DE	FEVEREIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Chefe	 da	 Divisão	 de	
Atendimento	 ao	 Cidadão	 e	 dá	
outras	providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	 1º	 ‐	 Nomear o senhor LUÍS	 ALFREDO	 CARVALHO	 VIEIRA,	 cédula de identidade nº 
0952910160, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE 
ATENDIMENTO AO CIDADÃO, com lotação junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 
01 de fevereiro de 2021. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	12	DE	
FEVEREIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Secretário	Chefe	de	Gabinete 

 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

l	
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD05F9C6022EDB61939D940E128F6B3D



segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

	
	
	

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	519,	DE	12	DE	FEVEREIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Chefe	 do	
Departamento	de	Fiscalização	e	
dá	outras	providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	 1º	 ‐	 Nomear o senhor SÉRGIO	 LUÍS	 PEREIRA	 ROCHA,	 cédula de identidade nº 
0580664970, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO, com lotação junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 
04 de janeiro de 2021. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	12	DE	
FEVEREIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Secretário	Chefe	de	Gabinete 

 
	
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD05F9C6022EDB61939D940E128F6B3D



segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

	
	
	

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	521,	DE	12	DE	FEVEREIRO	DE	2021.	
	
	

“Designa	 Servidor	 e	 dá	 outras	
providências.”	
	

	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	 1º	 ‐	 Designar	 o Servidor GILVAN	 FIGUEREDO	 DA	 SILVA, Matrícula Funcional nº 
1206159, para atuar na SALA DA CIDADANIA, no âmbito da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	12	DE	
FEVEREIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Secretário	Chefe	de	Gabinete 

 
	

JOELSON	SILVA	
Secretário	Municipal	de	Agricultura 

 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD05F9C6022EDB61939D940E128F6B3D


		2021-02-15T10:16:32-0300




